LOGRONO

ENMIENDAS DEL GRUPO MUNICIPAL POPULAR AL ANTEPROYECTO DE
PRESUPUESTOS DEL AYUNTAMIENTO DE LOGRONO PARA 2022

OBJETIVO 1. RECUPERACION ECONOMICA. Medidas destinadas a

lograr la
dinamizacidn y reactivacion de la actividad econdmica en la ciudad.

151.10227.99 ESTUDIO DE MEJORAS DE ACCESOS A LOS POLIGONOS INDUSTRIALES 30.000
151.10 609.99 ACONDICIONAMIENTO DEL POLIGONO LAS CANAS 1.000.000
152.20789.99 AYUDAS ITE 500.000
152.20 789.99 AYUDAS A LA REHABILITACION +500.000
152.23 619.99 REFORMA ALBERGUE MUNICIPAL DE PEREGRINOS 250.000
153.20 619.99 INTERVENCION EN CIEN TIENDAS FASE | 300.000
241.00 226.99 PLAN FORMACION PARA EL EMPLEO 80.000
241.00 227.99 PLATAFORMA ASISTENCIA EMPRENDEDORES 45.000
241.00 227.99 ASISTENCIA TECNICA REUBICACION EMPRESAS EN POLIGONOS 10.000

INDUSTRIALES
241.00479.99 AYUDAS A MICROEMPRESAS 300.000
241.00479.99 AYUDAS CREACION EMPLEO JOVEN 100.000
241.00479.99 APOYO PROYECTOS CREACION EMPLEO INNOVADOR 80.000
432.00 226.00 PROGRAMA DE PROFESIONALIZACION DE AGENTES DEL SECTOR 30.000

TURISTICO
432.00 226.99 PROYECTO ESCUELA DE VINO EN EL CCR 225.000
439.00 489.99 BONOS APARCAMIENTO 100.000
439.99 226.99 PROGRAMA DE FIDELIZACION Y FOMENTO CONSUMO LOCAL 255.000
439.99 226.99 PROGRAMA RELEVO GENERACIONAL 85.000
439.00 632.99 ADECUACION DE ESPACIO PARA CENTRO DE APOYO Y DINAMIZACION 400.000

DE EMPRESA'Y COMERCIO LOCAL

OBJETIVO 2. PROTECCION A LA FAMILIA. Acciones destinadas a la atencién a las
personas mayores, la conciliacién laboral y familiar y otras necesidades surgidas.

133.00 619.99 MEDIDAS DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL Y COGNITIVA 100.000

152.23 REAPERTURA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE VIVIENDA SIN COSTE

152.23 226.99 PROGRAMA DE AVAL PARA PRIMERA VIVIENDA 50.000

152.23 489.99 AYUDAS ALQUILER SOCIAL 200.000

162.10227.99 CONTENEDORES ADAPTADOS A PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA

171.00 619.99 CREAR ESPACIOS DE ENCUENTRO INTERGENERACIONAL EN LOS 150.000
PARQUES INFANTILES

171.00 619.99 AMPLIAR ZONAS D EEJERCICIO FiSICO PARA JOVENES Y MAYORES EN 50.0000




ESPACIOS VERDES MUNICIPALES EN ESPACIOS VERDES

23100 226.99 PROGRAMAS DE INTERVENCION PARA MUJERES E HIJOS MENORES 100.000
VICTIMAS DE VIOLENCIA

23100 226.99 PROGRAMAS DE INTERVENCION SOLEDAD EN MAYORES. 350.000

231.00 227.99 CONVENIO CON COLEGIO DE PSICOLOGOS PARA PREVENCION EN 30.000
SALUD MENTAL

231.00 489.99 PROGRAMA “ ENVEJECER CON DIGNIDAD” FASE | 500.000

231.00 619.99 ESPACIO POLIVALENTE PARA PERSONAS MAYORES EN ANTIGUA 250.000
ESTACION DE AUTOBUSES. PLURIANUAL ( ELIMINAR PARTIDA 342.
622.99 DE 160.500 € )

326.00 481.95 BONO “CONCILIA”AYUDAS DIRECTAS PARA GUARDERIAS, ACTIVIDADES | 300.000
EXTRAESCOLARES Y LUDOTECAS DE VERANO

326.00 489.99 LINEA DE AYUDAS PARA COLEGIOS Y AMPAS PARA ACTIVIDADES 25.000
TEMATICAS EN CENTROS CULTURALES MUNICIPALES

33700 226.99 PROGRAMAS PREVENTIVOS EN VIOLENCIA DE GENERO 100.000

OBJETIVO 3. MOVILIDAD EN LIBERTAD. Propuestas para avanzar en un modelo de
movilidad planificado y basado en la convivencia de usos, con participacién efectiva de

los protagonistas: vecinos, comerciantes y hosteleros.

132.00 619.99 | REPOSICION FIRME 200.000
133.00 619.99 | EJES CICLISTAS ESTE-OESTE, ESPOLON, EL CUBO Eliminar
CONSOLIDACION EJE CICLISTA LOS LIRIOS-ESPOLON partida
1.071.740,41
PRTR
133.00 619.99 | ITINERARIOS CICLISTAS SEGUN ESTUDIO EJES CICLABLES: apostar | 600.000
de manera real por una red integral de itinerarios ciclistas segun | Financiable
estudio de 2020 PRTR
133.00 619.99 | APARCAMIENTOS DISUASORIOS 300.000
151.00 227.99 | DISENO SOTERRAMIENTO FASES II Y 1l 200.000
153.20 619.99 | REVISION INTEGRAL DEL PROGRAMA CALLES ABIERTAS ( no | Eliminar partida
consolidar actuaciones en Madre de Dios, Fundicion, Sagasta) 1.332.088,01
PRTR
153.20 619.82 | URBANIZACION AVDA. DE BURGOS +500.000
153.20 619.82 | GLORIETA DR. ZUBIA 200.000
PLURIANUAL
financiable
PRTR
153.20 619.82 | APERTURA AVENIDA DE LA SIERRA 200.000
171.00 635.01 | APARCABICIS CUBIERTOS -300.000
EXCESIVO
171.00 635.01 | SISTEMA BICILOG: BICIS ELECTRICAS 150.000
171.00 635.01 | PUNTOS DE RECARGA PARA VEHICULOS ELECTRICOS 300.000
Financiable
PRTR
441.10 447.99 | MEJORAS TECNOLOGICAS EN EL BUS URBANO 150.000




Financiable
PRTR

441.10 447.99 | NUEVOS PUNTOS DE VENTA BONOBUS Sin coste

441.10 447.99 | RENOVACION DE FLOTA: BUS ELECTRICO 500.000
financiable
PRTR

442.00227.99 | GASTOS FUNCIONAMIENTO NUEVA ESTACION AUTOBUSES 300.000

OBJETIVO 4. AGENDA URBANA SOSTENIBLE. Actuaciones para segur cohesionando la

ciudad, conectando nuestros barrios y mejorando las conexiones de Logrofio.

162.10 227.99 | RECOGIDA RESIDUOS PUERTA A PUERTA EN CASCO HISTORICO 30.000
165.00 619.99 | ACTUACIONES EFICIENCIA EN ALUMBRADO EXTERIOR (P LAN 200.000
DIRECTOR)
165.00 227.99 | PILOTO DE RENOVACION CUBIERTAS FOTOVOLTAICAS PARA 75.000
MAYOR EFICIENCIA
165.00 227.99 | ASESORAMIENTO EFICIENCIA ENERGETICA CIDADANIA FASE Il 50.000
171.00 619.99 | CUBIERTAS EN PARQUES INFANTILES 135.000
171.00 619.99 | AMPLIACION PISTA SKATE 50.000
171.00 619.99 | PROYECTO MICROPARQUES EN PLAZAS URBANAS 225.000
171.00 619.99 | MICROPARQUES. AMPLIACION JUEGOS INFANTILES DIFERENTES 225.000
CAPACIDADES
171.00 619.99 | ELEMENTOS OCIO SALUDABLE PARA MAYORES EN PARQUES 125.000
ANEXO ACTUACIONES POR BARRIOS:
LOS LIRIOS
337.00 622.99 | ASISTENCIA TECNICA LUDOTECA Y CENTRO JOVEN EN LOS LIRIOS | 115.000
171.00 619.99 | PISTA POLIDEPORTIVA 150.000
151.10 609.99 | PROYECTO PASARELA SOBRE LA CIRCUNVALACION 95.00
EL CUBO
171.00 619.99 | MEJORAS EN EL TALUD ENTRE GENERAL URRUTIA Y RAFAEL | 75.000
AZCONA ( construccion de escaleras de madera integradas en el
talud)
EL CORTUO
153.20 619.99 | REURBANIZACION CALLES TRUJAL Y DEL POZO 125.000
442.00 622.99 | INSTALACION 4 PARADAS NUEVAS 75.000
419.99 619.99 | ACONDICIONAMIENTO CAMINOS 55.000
ZONA NORTE
171.10 619.99 | REFORMA PARQUE SAN ANTONIO 150.000
441.10479.99 | LANZADERA BUS SAN ANTONIO-CASCO ANTIGUO 100.000
VALDEGASTEA
153.20 619.99 | ASFALTADO CALLE FRANCIA FASE | 100.000
ZONA SUR




171.10 619.99 | MEJORAS EN EL PARQUE SAN ADRIAN 30.000

337.00 622.99 | PROYECTO CENTRO JOVEN SIETE INFANTES Sin coste

LA CAVA

133.00 619.99 | PASOS DE PEATONES EN TEJERAS ( TOYO ITO) 50.000

132.00 634.99 | EQUIPAMIENTO CONTROL DE VELOCIDAD SEQUOIAS-CALLE | 70.000
CLAVIJO

VAREA

323.00 632.99 | NUEVOS MODULOS DE INFANTIL EN CEIP VAREA Sin coste

171.00 619.99 | REPOSICION JUEGOS INFANTILES PLAZA DEL CERRADO 75.000

153.20 619.99 | ACERAS AL CAMPO D EFUTBOL DE VAREA 125.000

419.99 619.99 | ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS 35.000

336.00 619.99 | REACONDICIONAMIENTO DE LAS RUINAS BAJO EL COLEGIO 25.000

924.00 619.99 | REDACCION PROYECTO CENTRO CiVICO 30.000

151.10609.99 | PROYECTO DE MEJORA DE LOS ACCESOS A VAREA Y LA | 60.000
PORTALADA

YAGUE

171.00 619.99 | ADQUISICION DE ELEMENTOS DE GIMNASIA PARA MAYORES 25.000

153.20 619.99 | ACERAS AVDA. DE BURGOS TRAMO FABRICAS-FUEROS 150.000
REFORMA CALLE MANRESA 100.000

342.00 744.99 | SUSTITUCION CESPED ARTIFICIAL CAMPO DE FUTBOL EL | 150.000
SALVADOR

LA ESTRELLA

171.10619.99 | REFORMA PLAZA' Y NUEVOS JUEGOS INFANTILES 150.000
ADQUIESICION ELEMENTOS D EGIMNASIA PARA MAYORES 25.000

942.00 619.99 | ACONDICIONAMIENTO SEDE AAVV 20.000

ZONA OESTE

153.20619.99 | ASFALTADO CALLE JAVIER MTZ LAORDEN Y GENERAL URRUTIA 60.000
ASFALTADO CARMEN MEDRANO 60.000

161.00 619.99 | RENOVACION DE TUBERIAS ENTORNO GONZALO DE BERCEO 100.000

MADRE DE

DIOS-SAN

JOSE

171.00 619.99 | ADQUISICION ELEMENTOS DE GIMNASIA PARA MAYORES 25.000

AVDA. DE

MADRID

151.10 609.99 | PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL VIAL DE AVENIDA DE LA | 50.000
SIERRA

ZONA ESTE

132.00 REAPERTURA COMISARIA DE VILLEGAS Sin reflejo

presupuestario

153.20 619.99 | APARCAMIENTO SOLAR ANTIGUO HOSPITAL SAN MILLLAN 200.000

PARQUE DE

LOS

ENAMORADOS

153.20619.99 | ASFALTADO CALLE GUIPUZCOA 70.000

LOBETE




151.10 609.99 | PROYECTO DE REURBANIZACION DE LA AVENIDA DE LOBETE 60.000

CENTRO

161.00 619.99 | RENOVACION DE TUBERIAS EN ENTORNO CALLES VITORIA Y | 125.000
LARDERO

342.00 622.99 | PROYECTO POLIDEPORTIVO MARISTAS Sin coste

153.20619.99 | REURBANIZACION CALLE SAN ANTON SEGUN PROYECTO | 150.000
CONSENSUADO CON SECTORES AFECTADOS plurianual.

CASCAJOS

337.00 622.99 | ASISTENCIA TECNICA CENTRO JOVEN CASCAJOS 50.000

OBJETIVO 5. GOBERNANZA DEMOCRATICA. Medidas para garantizar procesos de
participacidn activos en las politicas municipales del Ayuntamiento de Logrofio.

133.00 619.99 | INCLUIR PROCESO PARTICIPATIVO PREVIO EN LA IMPLANTACION | +20.000
ZONAS DE BAJA EMISION

133.00 619.99 | PROYECTO DE DATOS Y MOVILIDAD URBANA 200.000

financiable
PRTR

171.00 619.99 | BOSQUE HOMENAJE VICTIMAS PANDEMIA COVID-19 100.000

172.00 227.99 | MEJORADATOS Y VALORACIONES EN MEDIO AMBIENTE SMART 10.000
CITY

924.00 226.99 | PROCESOS DE PARTICIPACION ACTIVOS EN LAS POLITICAS 50.000
MUNICIPALES

925.00 227.00 | MEJORAS EN EL SERVICIO DE ATENCION AL CIUDADANO +50.000

OBJETIVO 6. CUIDADO DE LA IDENTIDAD DE LOGRONO.

151.10 227.99 | ACTUALIZACION Y AMPLIACION DE ELEMENTOS PATRIMONIALES | 70.000

152.20789.99 | CONVENIO CON LA DIOCESIS PARA INTERVENCIONES EN | 150.000
TEMPLOS

152.20 789.99 | PLAN DIRECTOR IGLESIAS SANTIAGO Y NUESTRA SENORA DE | 50.000
PALACIO

153.20 619.99 | IDENTIFICACION, SENALIZACION Y MEJORA PROGRAMA DE | 30.000
ESPACIOS Y RINCONES URBANOS DE ESPECIALES
CARACTERISTICAS

153.20 619.99 | RECUPERACION Y EMBELLECIMIENTO CAMINO DE SANTIAGO Y | 100.000
ESPACIOS EMBLEMATICOS V CENTENARIO

171.00 227.99 | PROGRAMA “JARDINES HISTORICOS” 60.000

171.10 210.99 | RENOVACION SENALETICA PASEOS DE EBRO E IREGUA 20.000




